

Zestawienie najważniejszych informacji o pomocy dla przedsiębiorców w ramach TARCZY ANTYKRYZYSOWEJ

Lp	Forma Pomocy	Szczegóły / Wniosek on-line
1	Dofinansowanie Wynagrodzeń Pracowników	https://www.malopolska.pl/aktualnosci/biznes-i-gospodarka/dofinansowanie-wynagrodzen-dla-pracownikow https://www.gov.pl/web/gov/skorzystaj-z-dofinansowania-do-pensji-swoich-pracownikow
2	Zwolnienie zapłaty składek ZUS (marzec, kwiecień, maj) – ich umorzenie.	- prawo pozyskane z ustawy o przeciwdziałaniu COVID-19 https://www.gov.pl/web/gov/zwolnienie-ze-skladek-ZUS-na-3-miesiace
3	Odroczenie i rozłożenie na raty składek ZUS	- prawo pozyskane z ustawy o przeciwdziałaniu COVID-19 https://www.gov.pl/web/gov/zaplac-pozniej-lub-rozloz-na-raty-naleznosci-zus
4	Zwolnienie ze składek KRUS za II kw 2020, ulgi dla osób wykonujących działalność rolniczą.	- prawo pozyskane z ustawy o przeciwdziałaniu COVID-19 https://www.gov.pl/web/rolnictwo/najwazniejsze-rozwiazania-tarczy-antykryzysowej-dla-rolnictwa
5	Dofinansowanie postojowego – dla umów cywilnoprawnych i samozatrudnionych	- prawo pozyskane z ustawy o przeciwdziałaniu COVID-19 https://www.gov.pl/web/gov/swiadczenie-postojowe-dla-osob-prowadzacych-dzialalnosc-gospodarcza
6	Pożyczka obrotowa finansująca wypłatę wynagrodzeń w sektorze MŚP	https://www.gov.pl/web/gov/pozyczka-obrotowa-finansujaca-wyplate-wynagrodzen-w-sektorze-msp
7	Specjalna pożyczka (umarzalna) dla mikrofirm	- do 5000,00 zł, wg. ustawy o przeciwdziałaniu COVID-19 https://www.gov.pl/web/gov/skorzystaj-z-niskoprocentowanej-pozyczki-dla-mikroprzedsiębiorców-ze-srodkow-funduszu-pracy
8	Wakacje kredytowe	- Banki różnią się okresem odroczenia spłaty. Część przesuwają spłatę o trzy miesiące, a część o sześć https://www.gov.pl/web/gov/uzyskaj-korzystniejsze-warunki-gwarancji-de-minimis-z-bgk
9	Ochrona pożyczkobiorców	- Niższe koszty pożyczek i wydłużenie czasu spłaty kredytów, w różnym stopniu w zależności od danego Banku lub instytucji finansowej.
10	Zwolnienie z obowiązków administracyjnych (nie dotyczy spraw pilnych)	- Zmiana ta jest ważna nie tylko z punktu widzenia osób będących obecnie stronami postępowań sądowych, administracyjnych czy sądowo administracyjnych, ale także dla osób, którym przysługują roszczenia cywilnoprawne np. o zapłatę czy naprawienie szkody. Wskazać bowiem należy, że roszczenia te nie ulegną przedawnieniu do czasu ustania stanu wprowadzonego w związku z prowadzoną epidemią. - Wstrzymanie i zawieszenie terminów procesowych i sądowych - Zawieszenie badań lekarskich i psychologicznych w transporcie drogowym.
11	Refinansowanie leasingu dla firm transportowych	- prawo pozyskane z ustawy o przeciwdziałaniu COVID-19 - wsparcie firm transportowych przez ARP w refinansowaniu umów leasingowych.
12	Obniżenie opłaty za najem lokalu w galerii handlowej o 90%	- prawo pozyskane z ustawy o przeciwdziałaniu COVID-19 https://www.gov.pl/web/gov/czasowe-wygasniecie-umowy-najmu-dzierzawy-lub-innej-podobnej-umowy

13	Pomoc restrukturyzacyjna dla przedsiębiorców w ramach polityki „Nowej Szansy”	- pomoc w formie pożyczek na specjalnych warunkach, w ramach pomocy publicznej „polityka nowej szansy”.
14	Przesunięcie płatności za media	- prawo pozyskane z ustawy o przeciwdziałaniu COVID-19
15	Przesunięcie momentu wejścia w życie zmian legislacyjnych, tworzących obowiązki po stronie przedsiębiorców (np. JPK_V7)	- prawo pozyskane z ustawy o przeciwdziałaniu COVID-19
16	Zaliczenie całej straty podatkowej firmy w 2020 do dochodu z roku 2019	- prawo pozyskane z ustawy o przeciwdziałaniu COVID-19 - pod warunkiem, że przychody w roku 2020 były min. o połowę mniejsze niż w 2019r. - płatnicy PIT i CIT, którzy ponoszą negatywne konsekwencje Covid-19, będą mogli odliczyć straty poniesione w 2020 roku od dochodu z działalności, uzyskanego w roku 2019, - warunkiem jest osiągnięcie w 2020 roku przychodów niższych (w porównaniu z 2019 rokiem) o co najmniej 50 procent
17	Brak kar za opóźnienia w przetargach publicznych	https://www.gov.pl/web/tarczaantykryzysowa/pakiet-dot-tarczy-antykryzysowej-z-podpisem
18	Wsparcie inwestycyjne od Grupy PFR	- szereg działań na rzecz przedsiębiorców, szczegóły w linku pod tabelami. https://pfr.pl/aktualnosci/pfr-prezentuje-przewodnik-antykryzysowy-dla-przedsiębiorcow.html
19	Inne: Umorzenie zaległości podatkowych	https://www.biznes.gov.pl/pl/firma/podatki-i-ksiegowosc/chce-rozliczac-pit/proc_292-umorzenie-zaleglosci-podatkowych-lub-odsetek
20	Inne: Odroczenie terminu zapłaty należności podatkowych	https://www.biznes.gov.pl/pl/firma/podatki-i-ksiegowosc/chce-rozliczac-pit/proc_293-odroczenie-terminu-platnosci-podatku-zaleglosci-podatkowych-lub-odsetek
21	Inne: Rozłożenie na raty należności podatkowych	https://www.biznes.gov.pl/pl/firma/podatki-i-ksiegowosc/chce-rozliczac-pit/proc_291-rozlozenie-na-raty-zaleglosci-podatkowych

Jakie wsparcie dla firmy wybrać:

<https://www.gov.pl/web/tarczaantykryzysowa/wyszukaj-wsparcie-dla-swojej-firmy>

Informacje dla przedsiębiorców różnych branż:

<https://www.gov.pl/web/koronawirus/informacje-dla-przedsiębiorcow>

Nowy Sącz, 2020-04-03